Jika kita ingin menggunakan terminology moden dalam melihat
konsep Ibn Khaldun, kita dapat mengatakan bahwa Ibn Khaldun
mendapatkan suatu tingkat harga yang stabil dengan suatu ongkos
hidup yang relatif rendah sebagai pilihannya, dari sudut pandang

menurun dan penawaran meningkat, maka harga akan turun”. (Ibn Taimiyah,
Majmu’atul Fatawa, Vol. VIII, 523.

Bahkan sebelum Ibn Taimiyah, al-Jahiz (w. 255/869) yang menulis kurang
lebih lima ratus tahun sebelumnya bahwa, “Apa pun yang tersedia di pasar akan
murah harganya karena ketersediaannya dan mahal karena kelangkaannya jika
barang itu dibutuhkan” (At-Tabassur (1983), hlm.